
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MSPEKTOMTI i LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qtr mbart ddy-irriin per deklarim te interesave private t% tu, bashk8sbortitles dhe te 
fdmijwc rnadhore, ne I xzZ  te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 '&Per deklarimin dhe kontxoliin e pasurive, t& detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nEpunesve publike ", neni 3,4; 

9 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit t t  interesave ne ushtrimin e 
fuaksioaeve publike", neni 1 4, l 5; 

Eniri 

Funksioni 

A U T O R I Z I M  
PBR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERJ3SAVE 

Institucioni dhe adresa 

Data e emerimit ne 
detyre 

"ala e dorezimit te 
,:klarati!s 

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, t@ ligjit ar.9367, date 07.04.2005 "P& parandaiimin e 
konfliktit t E  interesave ne ushtrimin e furi ksioneve publike", 

l A u t o r i z o j :  I 
1[ Tnspektoraiin e LarCG te Deklrtrimit dhe Kontroliit ti! Pasuxive dhe persorilat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Piirgjithshem i ILDKF-sG, qq& te verifikojng ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe j as ht2 vdndit, interesat privatedhedetyrimet financiare, 
qe ekzisttoj ne ne emEr dhe per llogarine time, te bashkeshortit les dhe te Emijeve. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
LNSPEKTORATI T LARTE I DEKLAMMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PAS~TRITE E PALUAJTSRME 
P A S ~ T T E  E LUAJTSHME 

Ne tabele diihet te pasqyroni vetem ndryshimet {shtesa 'ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshtm deri mtr 3 i Dhjetor 
te vitit te deklarimit, q E  kane lidhje me Ju, bashkeshortin/en dhe me femijet madhoe. 
Te gjitha llojet e pasurive te paltiajtshme dhe te drejtat reale rnbi to qG disponon brenda dbe jashte vendit 
zyrtari, bashkèshorti!ja dhe femijet nt moshls madhore; 

I Te gj itha Ilojet e pasurive te Iiiaj tshrne, te regj istrueshme nè regj istrat publi kg, sendet me vlei  t&écante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij n2 leke shqiptare), vlerh e aksioneve, t5 letrave me vlere dhe 
pjes&t e kapitaiit ne zoterim, vleren e likuiditetqve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhhe, ne depozite, 
ne bano thesari dhe ne huadhgnie, n8 lekts ose ne valute tE huaj, qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortitilja dhe femijet ne mashe madhore; 
N e  ractet e mterimit aktiv te aksioneve, pjeseve tE kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dh&nat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronbi me bashkEshortinlen dhe femijtrt nC 
moshtr madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistmt publike, te pasqyrohen vetem nj& h&, 
pavargsisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrirnin per deldarim. 
Ne rastet kux bashkesharti/ja apo femijet ne mosh& madhore kan2 gasuri t3 xegjistmar ne emicr te tyre, 
duhet t& plotesojne m6 vehte sutolizimin (tip) si ne faqen e pare te deklaraes, si dhe fonnatin "Pasurite 
e paluajtshme dhe ti2 1uajtshme"dhe t'i bashketidhen deklarates se zyrtarit. 

Pershkrimi i hollEsishem i shtesavc dhe psikesimeve ne $do Vlera e seciles pasuri ti! 
Iloj pasurie te paluajtshme dhe te luajtshme t& regjistruar shtuar ose pakissuar, n8 fjesa q& 
ose jo ne  regjistrat publik& (nt! sasi, numer, Iloj, sipiirfaqe, Iek# apo d vaiutb ne zoriironi 
~dresG te plotg, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ni' " 'o 
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REPUBLXKA E SHQIPERISE 
MSPEKTOWTIILART~IDEKL*RIMITDWFKONTROLLITT~PASURIVE 

NG k8te format duhet te pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuam nga paga ose pjesernmja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q& sjeii te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe Emijet ne mosh& 
madhore per periudhtn nga dekIarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose @o Hoj veprimtarie e kryer brendae &C jasht& 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe ailgazhime ne organizata fitimiprurese dhe ja fitimprurese, sindikata 
ose arganizata profesionale, politi ke, s hteterore d be $do organizate tj eter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe Ernijet ne mosht: madh6re per periudhen nga deklarimi i rneparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhgnieve etnike, fetare, te miqiisise apo armiqesise 
si dhe perkatEsia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhe/ose t t  pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fiyteve civile tC prontsise, te cilat jane realizuar riga deklarimi i meparshém deri ne 3 1 
Dhjetor tl' vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara E radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashk~shortiden dhe ne fund per 
femijet ne rnoshtj niadhore. 

Persbkrimi i hollesishcm i qdo Iloj angazhirni dhe veprimtarie qe ka Shuma e te ardhurave t@ 
sjeIIe ti! ardhura. Emertimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, n8 lekE apo n8 valut8 
ku jane siguruar ti2 ardburat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshem - 31.12. i 
objekti i vcprimtarise se organizatiSs, funksioni dhelase natyra e vitit te dektarimit 

I angszhimit. (me shifra dhe me tjale). 

Einri. 1 1  liicniri. TGiishkrimi 



~ P U B L I K A  E SHQ~PERISE 
TNSPEKTORATI I L A U ~  J DEKLARIIWIT DHE UONTRQLLIT TE PASURNE 

DETYRIMET FIN 

nojet e detyrimeve fmanciire q& duhet pasqyrohen: 
Kredi, hutamarrje, detyrim per studime, detyrim tatirnor dhe detynme te tjera, q t  ekzistojnb brenda 
dhe jashtg vendit, te mbetura endt pa u shlyer nga dekiarimi i mpmhem deri n8 3 I Dhjetor t8 vitit te 
de klarimit prej zyrtarit, bashkeshortives dhe Rr-nijeve n t  moshe madhore. 
ktyrimet e lartp8nnendura t8 radhiten fillimisht p& zyrtarin, me pas p& bashk6short;inlen dhe'a fund 
p& femije t ne mosht! mdhore. 
Te dhenat ndaj kuj t keni detyrim E pasqyrohen ne fq.8. 



REPUBLXA E SHQIPERISE 
) INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TR4JTIME FREFERENCLALE 

N&e keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale nC vIera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelèn 
si vijon: 
Per sqarhe mund te lexoni nenin 1 5 ,  pika 1, gema b e ligjit 1x9367, date 7.4.2005, . 

T& dhenat e kBtij formulari niik do te publikohen. 



D E K L A R A T ~ ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes q2 mbartin detyrimin per deklarim ne bazE te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, dati5 10.4.2003 dhe rienit 14, yika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasuritg q E  

disponojne veqmas nga @o anetar i farniijes. 

- 
e subjektit 

Einer, stesi, mbiemer, funksion 

7 9, 

A U T U R I Z T M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

NZI baUE tZ pikis 5 te ne& 14, te ligfit nr.9367, date 07.04.20QS "Per parandaliinin e kodiktit 
te interesave tic ushtrirnin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lart6 te Deklarimit dhe Kontrollit t6 Pasurive dhe personat e , 
autorimar nga Autoriteki P' iegies  - Inspekturi i PErgjithshEm i ILDW-sii q6 tG verifikojng 1 

n6 te gjitfia subjektet private e publlke, brenda dhe jashte v e n d i ,  interwa-t private dhe 
detyrhet financiare, qE ekzistojne ne emrin tim &e per Ilogarine time. I! 

... :d3btiri, .&lbieniri,~NEnshkrianri a&** 
I 



N& ky forma t estite i pamjaf~uesliein. vaadgrri te plotesoni nE Totokopje 5e tij. 




